

Капитальный ремонт многоквартирного жилого дома № 21 по ул.Киреева в г. Рудня, Руднянского р-на, Смоленской обл.  
(наименование стройки)

**ЛОКАЛЬНЫЙ СМЕТНЫЙ РАСЧЕТ № 1**  
(локальная смета)

на ремонт кровли по стропильной системе

(наименование работ и затрат, наименование объекта)

Основание: дефектная ведомость

Сметная стоимость строительных работ \_\_\_\_\_ 1664,047 тыс. руб.

Средства на оплату труда \_\_\_\_\_ 242,359 тыс. руб.

Сметная трудоемкость \_\_\_\_\_ 1977,42 чел.час

Составлен в текущих ценах по состоянию на 1 квартал 2018 года

№ пп	Шифр и номер позиции норматива	Наименование работ и затрат, единица измерения	Количество	Стоимость единицы, руб.			Общая стоимость, руб.				Затраты труда рабочих, чел.-ч, не занятых обслуживанием	
				всего	эксплуата- ции машин	мате- риалы	Всего	оплаты труда	эксплуата- ции машин	мате- риалы	на единицу	всего
				оплаты труда	в т.ч. оплаты труда							
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
<b>Раздел 1.</b>												
1	<b>ТЕР46-04-008-04</b> Приказ Минстроя России от 13.03.15 №171/пр	Разборка покрытий кровель: из волнистых и полуволнистых асбестоцементных листов (100 м2 покрытия) ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): 1 Индекс 1 кв. 2018 г. ОЗП=16,44; ЭМ=6,21; ЗПМ=16,44; МАТ=5,9 НР (5320,52 руб.): 110%*(0.9*0.85) от ФОТ (6322,66 руб.) СП (3009,59 руб.): 70%*(0.85*0.8) от ФОТ (6322,66 руб.)	3,809	131,61 100,97	30,64		501,3	384,59	116,71		15,9	60,56
2	<b>ТЕРп58-2-2</b> Приказ Минстроя России от 13.03.15 №171/пр	Разборка слуховых окон: прямоугольных односкатных (100 окон) ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): 1 Индекс 1 кв. 2018 г. ОЗП=16,44; ЭМ=6,21; ЗПМ=16,44; МАТ=5,9 НР (463,47 руб.): 83%*0.85 от ФОТ (656,94 руб.) СП (341,61 руб.): 65%*0.8 от ФОТ (656,94 руб.)	0,02	2008,45 1998,08	10,37		40,17	39,96	0,21		309,3	6,19

Гранд-СМЕТА

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
3	<b>ТЕРп56-1-1</b> <i>Приказ Минстроя России от 13.03.15 №171/пр</i>	Демонтаж оконных коробок во фронтонах (100 коробок) <i>ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): 1 Индекс 1 кв. 2018 г. ОЗП=16,44; ЭМ=6,21; ЗПМ=16,44; МАТ=5,9 НР (201,56 руб.): 82%*0.85 от ФОТ (289,18 руб.) СП (143,43 руб.): 62%*0.8 от ФОТ (289,18 руб.)</i>	0,02	1012,44 856,05	156,39 23,61		20,25	17,12	3,13 0,47		128,73	2,57
4	<b>ТЕРп58-1-1</b> <i>Приказ Минстроя России от 13.03.15 №171/пр</i>	Разборка деревянных элементов конструкций крыш обрешетки из брусков с прозорами (100 м2 кровли) <i>ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): 1 Индекс 1 кв. 2018 г. ОЗП=16,44; ЭМ=6,21; ЗПМ=16,44; МАТ=5,9 НР (4595,87 руб.): 83%*0.85 от ФОТ (6514,35 руб.) СП (3387,46 руб.): 65%*0.8 от ФОТ (6514,35 руб.)</i>	3,809	137,56 97,93	39,63 6,1		523,97	373,02	150,95 23,23		15,16	57,74
5	<b>ТЕРп58-1-2</b> <i>Приказ Минстроя России от 13.03.15 №171/пр</i>	Разборка деревянных элементов конструкций крыш: стропил со стойками, подкосами,прогонами, кобылками (100 м2 кровли) <i>ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): 1 Индекс 1 кв. 2018 г. ОЗП=16,44; ЭМ=6,21; ЗПМ=16,44; МАТ=5,9 НР (6762,8 руб.): 83%*0.85 от ФОТ (9585,83 руб.) СП (4984,63 руб.): 65%*0.8 от ФОТ (9585,83 руб.)</i>	3,809	174,22 149,23	24,99 3,85		663,6	568,42	95,18 14,66		22,68	86,39
6	<b>ТЕРп58-1-4</b> <i>Приказ Минстроя России от 13.03.15 №171/пр</i>	Разборка деревянных элементов конструкций крыш: мауэрлатов (100 м2 кровли) <i>ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): 1 Индекс 1 кв. 2018 г. ОЗП=16,44; ЭМ=6,21; ЗПМ=16,44; МАТ=5,9 НР (2079,13 руб.): 83%*0.85 от ФОТ (2947,03 руб.) СП (1532,46 руб.): 65%*0.8 от ФОТ (2947,03 руб.)</i>	3,809	66,74 43,48	23,26 3,58		254,21	165,62	88,59 13,64		6,73	25,63
7	<b>ТЕР10-01-002-01</b> <i>Приказ Минстроя России от 13.03.15 №171/пр</i>	Установка стропил,стоек, подкосов, прогонов, мауэрлата (1 м3 древесины в конструкции) 2 045,40 = 2 073,30 - 0,00196 x 14 236,86 (МДС35-IV п.4.7. ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25) <i>ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): 1 Индекс 1 кв. 2018 г. ОЗП=16,44; ЭМ=6,21; ЗПМ=16,44; МАТ=5,9 НР (15098,01 руб.): 118%*(0.9*0.85) от ФОТ (16725,39 руб.) СП (7165,16 руб.): 63%*(0.85*0.8) от ФОТ (16725,39 руб.)</i>	5,361	2079,34 187,28	47,55 2,49	1844,51	11147,34	1004,01	254,92 13,35	9888,41	27,7035	148,52

Гранд-СМЕТА

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
8	<b>ТЕР10-01-008-05</b> <i>Приказ Минстроя России от 13.03.15 №171/пр</i>	Подшивка полок карнизов с установкой кобылок (100 м2 развернутых поверхностей карнизов) (МДС35-IV п.4.7. ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25) ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): 1 Индекс 1 кв. 2018 г. ОЗП=16,44; ЭМ=6,21; ЗПМ=16,44; МАТ=5,9 НР (5707,76 руб.): 118%*(0.9*0.85) от ФОТ (6322,99 руб.) СП (2708,77 руб.): 63%*(0.85*0.8) от ФОТ (6322,99 руб.)	0,337	5090,57 1141,28	99,06	3850,23	1715,52	384,61	33,38	1297,53	164,45	55,42
9	<b>ТЕР10-01-022-01</b> <i>Приказ Минстроя России от 13.03.15 №171/пр</i>	Подшивка полок на торцах: досками обшивки (100 м2 потолка) (МДС35-IV п.4.7. ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25) ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): 1 Индекс 1 кв. 2018 г. ОЗП=16,44; ЭМ=6,21; ЗПМ=16,44; МАТ=5,9 НР (900,52 руб.): 118%*(0.9*0.85) от ФОТ (997,58 руб.) СП (427,36 руб.): 63%*(0.85*0.8) от ФОТ (997,58 руб.)	0,13	4494,81 463,48	76,18 3,31	3955,15	584,33	60,25	9,9 0,43	514,18	65,9295	8,57
10	<b>ТЕР15-04-024-02</b> <i>Приказ Минстроя России от 13.03.15 №171/пр</i>	Простая окраска масляными составами по дереву подшивки карниза и торцов (100 м2 окрашиваемой поверхности) (МДС35-IV п.4.7. ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25) ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): 1 Индекс 1 кв. 2018 г. ОЗП=16,44; ЭМ=6,21; ЗПМ=16,44; МАТ=5,9 НР (1642,76 руб.): 105%*(0.9*0.85) от ФОТ (2045,14 руб.) СП (764,88 руб.): 55%*(0.85*0.8) от ФОТ (2045,14 руб.)	0,467	1149,63 266,23	5,8 0,16	877,6	536,88	124,33	2,71 0,07	409,84	37,444	17,49
11	<b>ТЕРр53-16-1</b> <i>Приказ Минстроя России от 13.03.15 №171/пр</i>	Ремонт кирпичной кладки стен отдельными местами (ремонт кладки стен при замене кобылок, ремонт кладки под мауэрлатом ) (1 м3 кладки) ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): 1 Индекс 1 кв. 2018 г. ОЗП=16,44; ЭМ=6,21; ЗПМ=16,44; МАТ=5,9 НР (3836,03 руб.): 86%*0.85 от ФОТ (5247,65 руб.) СП (2938,68 руб.): 70%*0.8 от ФОТ (5247,65 руб.)	1,35	1048,62 230,74	29,49 5,7	788,39	1415,64	311,5	39,81 7,70	1064,33	35,39	47,78

Гранд-СМЕТА

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
12	<b>ТЕРр53-16-1</b> <i>Приказ Минстроя России от 13.03.15 №171/пр</i>	Ремонт кирпичной кладки стен фронтонов (1 м3 кладки) <i>ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): 1 Индекс 1 кв. 2018 г. ОЗП=16,44; ЭМ=6,21; ЗПМ=16,44; МАТ=5,9 НР (4915,7 руб.): 86%*0.85 от ФОТ (6724,62 руб.) СП (3765,79 руб.): 70%*0.8 от ФОТ (6724,62 руб.)</i>	1,73	1048,62 230,74	29,49 5,7	788,39	1814,11	399,18	51,02 9,86	1363,91	35,39	61,22
13	<b>ТССЦ-404-0005</b> <i>Приказ Минстроя России от 13.03.15 №171/пр</i>	Кирпич керамический одинарный, размером 250х120х65 мм, марка 100 (1000 шт.) <i>ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): 1 Индекс 1 кв. 2018 г. ОЗП=16,44; ЭМ=6,21; ЗПМ=16,44; МАТ=5,9</i>	-0,6955	1656,86		1656,86	-1152,35			-1152,35		
14	<b>ТССЦ-404-0164</b> <i>Приказ Минстроя России от 13.03.15 №171/пр</i>	Кирпич силикатный полнотелый одинарный, размером 250х120х65 мм, марка 150 (1000 шт.) <i>ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): 1 Индекс 1 кв. 2018 г. ОЗП=16,44; ЭМ=6,21; ЗПМ=16,44; МАТ=5,9</i>	0,6955	705,1		705,1	490,4			490,4		
15	<b>ТЕР07-01-044-03</b> <i>Приказ Минстроя России от 13.03.15 №171/пр</i>	Установка перемычек из угловой стали 50*50*3 мм на окна фронтона (1 т стальных элементов) <i>ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): 1 Индекс 1 кв. 2018 г. ОЗП=16,44; ЭМ=6,21; ЗПМ=16,44; МАТ=5,9 НР (75,37 руб.): 130%*(0.9*0.85) от ФОТ (75,79 руб.) СП (43,81 руб.): 85%*(0.85*0.8) от ФОТ (75,79 руб.)</i>	0,013	10329,95 354,84	261,27	9713,84	134,29	4,61	3,4	126,28	42,7	0,56
16	<b>ТЕР13-03-002-04</b> <i>Приказ Минстроя России от 13.03.15 №171/пр</i>	Огрунтовка металлических поверхностей за один раз: грунтовкой ГФ-021 (уголков) (100 м2 окрашиваемой поверхности) <i>ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): 1 Индекс 1 кв. 2018 г. ОЗП=16,44; ЭМ=6,21; ЗПМ=16,44; МАТ=5,9 НР (2,94 руб.): 90%*(0.9*0.85) от ФОТ (4,27 руб.) СП (2,03 руб.): 70%*(0.85*0.8) от ФОТ (4,27 руб.)</i>	0,0056	244,44 45,98	9,42 0,1	189,04	1,37	0,26	0,05	1,06	5,31	0,03
17	<b>ТЕР13-03-004-26</b> <i>Приказ Минстроя России от 13.03.15 №171/пр</i>	Окраска металлических оштукатуренных поверхностей: эмалью ПФ-115 (уголков) (100 м2 окрашиваемой поверхности) <i>ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): 1 Индекс 1 кв. 2018 г. ОЗП=16,44; ЭМ=6,21; ЗПМ=16,44; МАТ=5,9 НР (1,81 руб.): 90%*(0.9*0.85) от ФОТ (2,63 руб.) СП (1,25 руб.): 70%*(0.85*0.8) от ФОТ (2,63 руб.)</i>	0,0056	311,36 28,27	6,21 0,1	276,88	1,74	0,16	0,03	1,55	3,83	0,02

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
18	<b>ФЕР26-02-018-01</b> Приказ Минстроя России от 30.12.2016 №1039/пр	Огнебиозащитное покрытие деревянных поверхностей готовыми составами для обеспечения первой группы огнезащитной эффективности по НПБ 251 (100 м2) (поправочные коэффициенты перехода от ФЕР к ТЕР ОЗП=0,814; ЭМ=0,997; ЗПМ=0,814; МАТ=0,931; МДС35-IV п.4.7. ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25) ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): 1 Индекс 1 кв. 2018 г. ОЗП=16,44; ЭМ=6,21; ЗПМ=16,44; МАТ=5,9 НР (3226,91 руб.): 100%*(0.9*0.85) от ФОТ (4218,18 руб.) СП (2007,85 руб.): 70%*(0.85*0.8) от ФОТ (4218,18 руб.)	11,5992	33,54 22,12	11,42		389,04	256,58	132,46		3,1855	36,95
19	<b>ТССЦ-113-8070</b> Приказ Минстроя России от 13.03.15 №171/пр	Антисептик-антипирен «ПИРИЛАКС СС-2» для древесины (кг) ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): 1 Индекс 1 кв. 2018 г. ОЗП=16,44; ЭМ=6,21; ЗПМ=16,44; МАТ=5,9	334,1	14,04		14,04	4690,76			4690,76		
20	<b>ТЕР12-01-020-01</b> Приказ Минстроя России от 13.03.15 №171/пр	Устройство кровель из металлочерепицы (100 м2 кровли) 20 243,43 = 20 304,26 - 0,31 x 196,22 (МДС35-IV п.4.7. ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25) ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): 1 Индекс 1 кв. 2018 г. ОЗП=16,44; ЭМ=6,21; ЗПМ=16,44; МАТ=5,9 НР (89531,92 руб.): 120%*(0.9*0.85) от ФОТ (97529,32 руб.) СП (43107,96 руб.): 65%*(0.85*0.8) от ФОТ (97529,32 руб.)	3,809	20605,33 1529,63	811,9 27,85	18263,8	78485,7	5826,36	3092,53 106,08	69566,81	199,9505	761,61
21	<b>ТССЦ-101-1751</b> Приказ Минстроя России от 13.03.15 №171/пр	Шурупы-саморезы с шести-восьмигранной головкой 4,5х25(35) мм и специальной уплотнительной прокладкой (шайбой) из ЭПДМ (10 шт.) ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): 1 Индекс 1 кв. 2018 г. ОЗП=16,44; ЭМ=6,21; ЗПМ=16,44; МАТ=5,9	-383,9	54,17		54,17	-20795,86			-20795,86		
22	<b>ТССЦ-101-4640</b> Приказ Минстроя России от 13.03.15 №171/пр	Шурупы-саморезы кровельные окрашенные 4,8х50 мм с уплотнительной прокладкой (10 шт.) ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): 1 Индекс 1 кв. 2018 г. ОЗП=16,44; ЭМ=6,21; ЗПМ=16,44; МАТ=5,9	383,9	4,28		4,28	1643,09			1643,09		

Гранд-СМЕТА

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
23	<b>ТССЦ-101-1998</b> <i>Приказ Минстроя России от 13.03.15 №171/пр</i>	Прокладки уплотнительные пенополиуретановые открытопористые (1800*50*50 мм) (м) <i>ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): 1 Индекс 1 кв. 2018 г. ОЗП=16,44; ЭМ=6,21; ЗПМ=16,44; МАТ=5,9</i>	56,12	23,15		23,15	1299,18			1299,18		
24	<b>ТССЦ-101-4127</b> <i>Приказ Минстроя России от 13.03.15 №171/пр</i>	Дополнительные элементы кровли: заглушка коньковая (шт.) <i>ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): 1 Индекс 1 кв. 2018 г. ОЗП=16,44; ЭМ=6,21; ЗПМ=16,44; МАТ=5,9</i>	2	32,8		32,8	65,6			65,6		
25	<b>ТССЦ-101-7314</b> <i>Приказ Минстроя России от 13.03.15 №171/пр</i>	Дополнительные элементы : планка для карниза длиной 2000 мм (шт.) <i>ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): 1 Индекс 1 кв. 2018 г. ОЗП=16,44; ЭМ=6,21; ЗПМ=16,44; МАТ=5,9</i>	28	67,42		67,42	1887,76			1887,76		
26	<b>ТССЦ-101-7315</b> <i>Приказ Минстроя России от 13.03.15 №171/пр</i>	Дополнительные элементы кровли : планка для торцов длиной 2000 мм (шт.) <i>ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): 1 Индекс 1 кв. 2018 г. ОЗП=16,44; ЭМ=6,21; ЗПМ=16,44; МАТ=5,9</i>	15	78,17		78,17	1172,55			1172,55		
27	<b>Прайс-лист</b>	Снегозадержатель плоско-овальный BORGЕ для кровли из профлиста , шт-3п.м., оцинкованный окрашенный стандартного цвета (шт) <i>ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): 1 Индекс 1 кв. 2018 г. ОЗП=16,44; ЭМ=6,21; ЗПМ=16,44; МАТ=5,9</i>	19	389,72		389,72	7404,68			7404,68		
28	<b>ТССЦ-101-4128</b> <i>Приказ Минстроя России от 13.03.15 №171/пр</i>	Дополнительные элементы кровли из гладкого листа с покрытием полиэстер: конек, верхние примыкания к вентилятам, обшивка с боков слуховых окон (м2) <i>ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): 1 Индекс 1 кв. 2018 г. ОЗП=16,44; ЭМ=6,21; ЗПМ=16,44; МАТ=5,9</i>	34,7	152,11		152,11	5278,22			5278,22		

Гранд-СМЕТА

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
29	<b>ТССЦ-101-2778</b> <i>Приказ Минстроя России от 13.03.15 №171/пр</i>	Сталь листовая оцинкованная толщиной листа 0,5 мм:нижнее примыкание к слуховым окнам, нижнее примыкание к вентшактам галстуки от вентшакт (м2) <i>ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): 1 Индекс 1 кв. 2018 г. ОЗП=16,44; ЭМ=6,21; ЗПМ=16,44; МАТ=5,9</i>	29,9	42,42		42,42	1268,36			1268,36		
30	<b>ТЕР10-01-003-01</b> <i>Приказ Минстроя России от 13.03.15 №171/пр</i>	Устройство слуховых окон (1 слуховое окно) (МДС35-IV п.4.7. ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25) <i>ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): 1 Индекс 1 кв. 2018 г. ОЗП=16,44; ЭМ=6,21; ЗПМ=16,44; МАТ=5,9 НР (2437,09 руб.): 118%*(0.9*0.85) от ФОТ (2699,78 руб.) СП (1156,59 руб.): 63%*(0.85*0.8) от ФОТ (2699,78 руб.)</i>	3	362,39 52,91	27,46 1,83	282,02	1087,17	158,73	82,38 5,49	846,06	7,6245	22,87
31	<b>ТССЦ-203-0251</b> <i>Приказ Минстроя России от 13.03.15 №171/пр</i>	Створки оконные для жилых зданий площадь 0,3-0,4 м2 (м2) <i>ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): 1 Индекс 1 кв. 2018 г. ОЗП=16,44; ЭМ=6,21; ЗПМ=16,44; МАТ=5,9</i>	-1,5	150,63		150,63	-225,95			-225,95		
32	<b>ТССЦ-203-0033</b> <i>Приказ Минстроя России от 13.03.15 №171/пр</i>	Блоки оконные с жалюзийной решеткой и фурнитурой (прим.) (м2) <i>ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): 1 Индекс 1 кв. 2018 г. ОЗП=16,44; ЭМ=6,21; ЗПМ=16,44; МАТ=5,9</i>	3,9	374,74		374,74	1461,49			1461,49		
33	<b>ТЕР10-01-027-01</b> <i>Приказ Минстроя России от 13.03.15 №171/пр</i>	Установка в жилых и общественных зданиях блоков оконных с переплетами: спаренными в стенах каменных площадью проема до 2 м2 ( окна фронтона 2 шт) (100 м2 проемов) <i>4 842,41 = 41 443,64 - 0,031 x 1 824,26 - 118 x 5,26 - 100 x 359,24 (МДС35-IV п.4.7. ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25) ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): 1 Индекс 1 кв. 2018 г. ОЗП=16,44; ЭМ=6,21; ЗПМ=16,44; МАТ=5,9 НР (668,57 руб.): 118%*(0.9*0.85) от ФОТ (740,63 руб.) СП (317,29 руб.): 63%*(0.85*0.8) от ФОТ (740,63 руб.)</i>	0,0266	5277,88 1581,12	1146,19 112,55	2550,57	140,39	42,06	30,49 2,99	67,84	216,89	5,77

Гранд-СМЕТА

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
34	<b>ТССЦ-203-0033</b> Приказ Минстроя России от 13.03.15 №171/пр	Блоки оконные с жалюзийной решеткой и фурнитурой (прим.) (м2) ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): 1 Индекс 1 кв. 2018 г. ОЗП=16,44; ЭМ=6,21; ЗПМ=16,44; МАТ=5,9	2,66	374,74		374,74	996,81			996,81		
35	<b>ТЕР12-01-010-01</b> Приказ Минстроя России от 13.03.15 №171/пр	Устройство отливов под окнами фронтона (100 м2 покрытия) 837,21 = 9 169,73 - 0,012 x 7 452,94 - 0,782 x 10 541,02 (МДС35-IV п.4.7. ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25) ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): 1 Индекс 1 кв. 2018 г. ОЗП=16,44; ЭМ=6,21; ЗПМ=16,44; МАТ=5,9 НР (76,37 руб.): 120%*(0.9*0.85) от ФОТ (83,19 руб.) СП (36,77 руб.): 65%*(0.85*0.8) от ФОТ (83,19 руб.)	0,0056	960,41 899,86	29,11 3,31	31,44	5,38	5,04	0,16 0,02	0,18	129,6625	0,73
36	<b>ТССЦ-101-3414</b> Приказ Минстроя России от 13.03.15 №171/пр	Лист гладкий, полиэстер (м2) ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): 1 Индекс 1 кв. 2018 г. ОЗП=16,44; ЭМ=6,21; ЗПМ=16,44; МАТ=5,9	0,56	110,04		110,04	61,62			61,62		
37	<b>ТЕР10-01-010-01</b> Приказ Минстроя России от 13.03.15 №171/пр	Установка лестниц деревянных к слуховым окнам (1 м3 древесины в конструкции) 2 151,93 = 2 224,08 - 0,0031 x 5 469,50 - 0,00258 x 1 824,26 - 1,45 x 5,26 - 0,00301 x 14 236,86 (МДС35-IV п.4.7. ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25) ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): 1 Индекс 1 кв. 2018 г. ОЗП=16,44; ЭМ=6,21; ЗПМ=16,44; МАТ=5,9 НР (89,04 руб.): 118%*(0.9*0.85) от ФОТ (98,64 руб.) СП (42,26 руб.): 63%*(0.85*0.8) от ФОТ (98,64 руб.)	0,034	2183,27 176,47	41,61	1965,19	74,23	6	1,41	66,82	25,875	0,88
38	<b>ТЕР12-01-014-02</b> Приказ Минстроя России от 13.03.15 №171/пр	Утепление чердачного помещения керамзитом (1 м3 утеплителя) (МДС35-IV п.4.7. ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25) ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): 1 Индекс 1 кв. 2018 г. ОЗП=16,44; ЭМ=6,21; ЗПМ=16,44; МАТ=5,9 НР (6942,13 руб.): 120%*(0.9*0.85) от ФОТ (7562,23 руб.) СП (3342,51 руб.): 65%*(0.85*0.8) от ФОТ (7562,23 руб.)	17,1	219,11 22,2	37,63 4,7	159,28	3746,78	379,62	643,47 80,37	2723,69	3,496	59,78



Гранд-СМЕТА

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
39	<b>ТЕРп69-7-1</b> <i>Приказ Минстроя России от 13.03.15 №171/пр</i>	Устройство: ходовых досок на чердаке (100 п. м ходов) <i>ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): 1 Индекс 1 кв. 2018 г. ОЗП=16,44; ЭМ=6,21; ЗПМ=16,44; МАТ=5,9 НР (1006,91 руб.): 78%*0.85 от ФОТ (1518,72 руб.) СП (607,49 руб.): 50%*0.8 от ФОТ (1518,72 руб.)</i>	0,67	1857,18 135,62	13,93 2,25	1707,63	1244,31	90,87	9,33 1,51	1144,11	20,8	13,94
40	<b>ТЕР46-04-001-04</b> <i>Приказ Минстроя России от 13.03.15 №171/пр</i>	Разборка: кирпичных вентилях (1 м3) <i>ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): 1 Индекс 1 кв. 2018 г. ОЗП=16,44; ЭМ=6,21; ЗПМ=16,44; МАТ=5,9 НР (10172,33 руб.): 110%*(0.9*0.85) от ФОТ (12088,33 руб.) СП (5754,05 руб.): 70%*(0.85*0.8) от ФОТ (12088,33 руб.)</i>	10,39	166,22 59,41	106,81 11,36		1727,03	617,27	1109,76 118,03		8,24	85,61
41	<b>ТЕР08-08-005-01</b> <i>Приказ Минстроя России от 13.03.15 №171/пр</i>	Кладка дымовых кирпичных труб с установкой зонтов в цвет кровли (1 м3 кладки (без вычета пустот)) 990,86 = 1 077,06 - 0,004 x 4 501,77 - 0,006 x 6 900,99 - 0,003 x 8 926,84 (МДС35-IV п.4.7. ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25) <i>ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): 1 Индекс 1 кв. 2018 г. ОЗП=16,44; ЭМ=6,21; ЗПМ=16,44; МАТ=5,9 НР (25141,79 руб.): 122%*(0.9*0.85) от ФОТ (26938,59 руб.) СП (14654,59 руб.): 80%*(0.85*0.8) от ФОТ (26938,59 руб.)</i>	14,65	1016,42 106,05	58,63 5,8	851,74	14890,55	1553,63	858,93 84,97	12477,99	14,9155	218,51
42	<b>ТССЦ-301-0291</b> <i>Приказ Минстроя России от 13.03.15 №171/пр</i>	Зонты вентиляционных систем из листовой стали, прямоугольные, периметром шахты 2360 мм (в цвет кровли) прим. (шт.) <i>ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): 1 Индекс 1 кв. 2018 г. ОЗП=16,44; ЭМ=6,21; ЗПМ=16,44; МАТ=5,9</i>	2	240,75		240,75	481,5			481,5		
43	<b>ТССЦ-301-0291</b> <i>Приказ Минстроя России от 13.03.15 №171/пр</i>	Зонты вентиляционных систем из листовой стали, прямоугольные, периметром шахты 2280 мм (в цвет кровли) прим. (шт.) <i>ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): 1 Индекс 1 кв. 2018 г. ОЗП=16,44; ЭМ=6,21; ЗПМ=16,44; МАТ=5,9</i>	4	240,75		240,75	963			963		

Гранд-СМЕТА

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
44	<b>ТССЦ-301-0292</b> Приказ Минстроя России от 13.03.15 №171/пр	Зонты вентиляционных систем из листовой стали, прямоугольные, периметром шахты 2600 мм (в цвет кровли) прим. (шт.) ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): 1 Индекс 1 кв. 2018 г. ОЗП=16,44; ЭМ=6,21; ЗПМ=16,44; МАТ=5,9	4	297,52		297,52	1190,08			1190,08		
45	<b>ТССЦ-204-0825</b> Приказ Минстроя России от 13.03.15 №171/пр	Каркасы металлические (т) ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): 1 Индекс 1 кв. 2018 г. ОЗП=16,44; ЭМ=6,21; ЗПМ=16,44; МАТ=5,9	0,0532	7593,21		7593,21	403,96			403,96		
46	<b>ТЕР15-02-016-01</b> Приказ Минстроя России от 13.03.15 №171/пр	Штукатурка вентшахт (на чердаке) (100 м2 оштукатуриваемой поверхности) (МДС35-IV п.4.7. ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25) ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): 1 Индекс 1 кв. 2018 г. ОЗП=16,44; ЭМ=6,21; ЗПМ=16,44; МАТ=5,9 НР (5534,79 руб.): 105%*(0.9*0.85) от ФОТ (6890,49 руб.) СП (2577,04 руб.): 55%*(0.85*0.8) от ФОТ (6890,49 руб.)	0,5905	1577,17 639,92	127,06 69,88	810,19	931,32	377,87	75,03 41,26	478,42	86,71	51,2
47	<b>ТЕР15-04-002-01</b> Приказ Минстроя России от 13.03.15 №171/пр	Известковая окраска водными составами внутри помещений: по штукатурке вентшахт (на чердаке) (100 м2 окрашиваемой поверхности) (МДС35-IV п.4.7. ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25) ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): 1 Индекс 1 кв. 2018 г. ОЗП=16,44; ЭМ=6,21; ЗПМ=16,44; МАТ=5,9 НР (610,09 руб.): 105%*(0.9*0.85) от ФОТ (759,53 руб.) СП (284,06 руб.): 55%*(0.85*0.8) от ФОТ (759,53 руб.)	0,5905	156,85 78,09	2,55 0,16	76,21	92,62	46,11	1,51 0,09	45	11,7415	6,93
48	<b>ТЕР15-02-036-01</b> Приказ Минстроя России от 13.03.15 №171/пр	Штукатурка по сетке без устройства каркаса: улучшенная стен вентшахт над кровлей (100 м2 оштукатуриваемой поверхности) (МДС35-IV п.4.7. ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25) ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): 1 Индекс 1 кв. 2018 г. ОЗП=16,44; ЭМ=6,21; ЗПМ=16,44; МАТ=5,9 НР (5703,56 руб.): 105%*(0.9*0.85) от ФОТ (7100,6 руб.) СП (2655,62 руб.): 55%*(0.85*0.8) от ФОТ (7100,6 руб.)	0,379	5738,32 1116,34	66,16 23,28	4555,82	2174,82	423,09	25,07 8,82	1726,66	149,4425	56,64

Гранд-СМЕТА

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
49	<b>ТЕР15-04-019-05</b> <i>Приказ Минстроя России от 13.03.15 №171/пр</i>	Окраска вентшахт над кровлей акриловыми составами вручную с подготовкой поверхности (100 м2 окрашиваемой поверхности) (МДС35-IV п.4.7. ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25) ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): 1 Индекс 1 кв. 2018 г. ОЗП=16,44; ЭМ=6,21; ЗПМ=16,44; МАТ=5,9 НР (600,45 руб.): 105%*(0.9*0.85) от ФОТ (747,53 руб.) СП (279,58 руб.): 55%*(0.85*0.8) от ФОТ (747,53 руб.)	0,379	651,22 119,98	8,85	522,39	246,81	45,47	3,35	197,99	15,87	6,01
50	<b>ТЕР15-02-016-01</b> <i>Приказ Минстроя России от 13.03.15 №171/пр</i>	Штукатурка фронтонов (со стороны чердака) (100 м2 оштукатуриваемой поверхности) (МДС35-IV п.4.7. ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25) ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): 1 Индекс 1 кв. 2018 г. ОЗП=16,44; ЭМ=6,21; ЗПМ=16,44; МАТ=5,9 НР (2497,02 руб.): 105%*(0.9*0.85) от ФОТ (3108,64 руб.) СП (1162,63 руб.): 55%*(0.85*0.8) от ФОТ (3108,64 руб.)	0,2664	1577,17 639,92	127,06 69,88	810,19	420,16	170,47	33,85 18,62	215,84	86,71	23,1
51	<b>ТЕР15-04-002-01</b> <i>Приказ Минстроя России от 13.03.15 №171/пр</i>	Известковая окраска водными составами внутри помещений: по штукатурке фронтонов (100 м2 окрашиваемой поверхности) (МДС35-IV п.4.7. ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25) ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): 1 Индекс 1 кв. 2018 г. ОЗП=16,44; ЭМ=6,21; ЗПМ=16,44; МАТ=5,9 НР (275,2 руб.): 105%*(0.9*0.85) от ФОТ (342,61 руб.) СП (128,14 руб.): 55%*(0.85*0.8) от ФОТ (342,61 руб.)	0,2664	156,85 78,09	2,55 0,16	76,21	41,78	20,8	0,68 0,04	20,3	11,7415	3,13
52	<b>ТЕРр56-11-1</b> <i>Приказ Минстроя России от 13.03.15 №171/пр</i>	Снятие наличников на люках выхода на чердак (100 м наличников) ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): 1 Индекс 1 кв. 2018 г. ОЗП=16,44; ЭМ=6,21; ЗПМ=16,44; МАТ=5,9 НР (21,77 руб.): 82%*0.85 от ФОТ (31,24 руб.) СП (15,5 руб.): 62%*0.8 от ФОТ (31,24 руб.)	0,07	27,2 27,2			1,9	1,9			4,21	0,29

Гранд-СМЕТА

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
53	<b>ТЕР10-01-039-05</b> Приказ Минстроя России от 13.03.15 №171/пр	Разборка люков в перекрытиях, площадь проема до 2 м2 (100 м2 проемов) (МДС36 п.3.3.1. Демонтаж (разборка) сборных деревянных конструкций ОЗП=0,8; ЭМ=0,8 к расх.; ЗПМ=0,8; МАТ=0 к расх.; ТЗ=0,8; ТЗМ=0,8) ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): 1 Индекс 1 кв. 2018 г. ОЗП=16,44; ЭМ=6,21; ЗПМ=16,44; МАТ=5,9 НР (203,31 руб.): 118%*(0.9*0.85) от ФОТ (225,22 руб.) СП (96,48 руб.): 63%*(0.85*0.8) от ФОТ (225,22 руб.)	0,0152	1765,3 785,31	979,99 115,84		26,83	11,94	14,89 1,76		114,144	1,74
54	<b>ТЕР10-01-039-05</b> Приказ Минстроя России от 13.03.15 №171/пр	Установка люков в перекрытиях, площадь проема до 2 м2 (100 м2 проемов) (МДС35-IV п.4.7. ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25) ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): 1 Индекс 1 кв. 2018 г. ОЗП=16,44; ЭМ=6,21; ЗПМ=16,44; МАТ=5,9 НР (295,47 руб.): 118%*(0.9*0.85) от ФОТ (327,32 руб.) СП (140,22 руб.): 63%*(0.85*0.8) от ФОТ (327,32 руб.)	0,0152	50420,24 1128,89	1531,23 181	47760,12	766,39	17,16	23,27 2,75	725,96	164,082	2,49
55	<b>ТССЦ-101-0956</b> Приказ Минстроя России от 13.03.15 №171/пр	Петля накладная (шт.) ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): 1 Индекс 1 кв. 2018 г. ОЗП=16,44; ЭМ=6,21; ЗПМ=16,44; МАТ=5,9	4	11,09		11,09	44,36			44,36		
56	<b>ТССЦ-101-2003</b> Приказ Минстроя России от 13.03.15 №171/пр	Замки навесные в комплекте (прим.) (компл.) ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): 1 Индекс 1 кв. 2018 г. ОЗП=16,44; ЭМ=6,21; ЗПМ=16,44; МАТ=5,9	2	88,88		88,88	177,76			177,76		
57	<b>ТССЦ-101-0953</b> Приказ Минстроя России от 13.03.15 №171/пр	Ручка-скоба (шт.) ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): 1 Индекс 1 кв. 2018 г. ОЗП=16,44; ЭМ=6,21; ЗПМ=16,44; МАТ=5,9	2	18,5		18,5	37			37		
58	<b>ТЕР10-01-060-01</b> Приказ Минстроя России от 13.03.15 №171/пр	Установка и крепление наличников на люках выхода на чердак (100 м коробок блоков) (МДС35-IV п.4.7. ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25) ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): 1 Индекс 1 кв. 2018 г. ОЗП=16,44; ЭМ=6,21; ЗПМ=16,44; МАТ=5,9 НР (62,18 руб.): 118%*(0.9*0.85) от ФОТ (68,88 руб.) СП (29,51 руб.): 63%*(0.85*0.8) от ФОТ (68,88 руб.)	0,07	510,97 59,8	4,33	446,84	35,77	4,19	0,3	31,28	8,993	0,63

Гранд-СМЕТА

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
59	<b>ТЕР15-04-024-02</b> <i>Приказ Минстроя России от 13.03.15 №171/пр</i>	Окраска масляными составами по дереву: наличников (100 м2 окрашиваемой поверхности) (МДС35-IV п.4.7. ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25) ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): 1 Индекс 1 кв. 2018 г. ОЗП=16,44; ЭМ=6,21; ЗПМ=16,44; МАТ=5,9 НР (24,56 руб.): 105%*(0.9*0.85) от ФОТ (30,58 руб.) СП (11,44 руб.): 55%*(0.85*0.8) от ФОТ (30,58 руб.)	0,007	1149,63 266,23	5,8 0,16	877,6	8,05	1,86	0,04	6,15	37,444	0,26
60	<b>ТЕР20-01-001-01</b> <i>Приказ Минстроя России от 13.03.15 №171/пр</i>	Наращивание вытяжных труб с выводением их над кровлей (100 м2 поверхности воздуховодов) 1 724,34 = 1 746,18 - 0,00089 x 24 538,08 (МДС35-IV п.4.7. ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25) ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): 1 Индекс 1 кв. 2018 г. ОЗП=16,44; ЭМ=6,21; ЗПМ=16,44; МАТ=5,9 НР (417,9 руб.): 128%*(0.9*0.85) от ФОТ (426,78 руб.) СП (240,87 руб.): 83%*(0.85*0.8) от ФОТ (426,78 руб.)	0,0188	1939,04 1372,5	178,4 8,63	388,14	36,45	25,8	3,35 0,16	7,3	193,039	3,63
61	<b>ТССЦ-301-6465</b> <i>Приказ Минстроя России от 13.03.15 №171/пр</i>	Труба (внутри нержавеющая сталь, снаружи оцинкованная сталь, межслойная теплоизоляция 20 мм материалом Rockwool), длиной 2000 мм (прим.) (шт.) ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): 1 Индекс 1 кв. 2018 г. ОЗП=16,44; ЭМ=6,21; ЗПМ=16,44; МАТ=5,9	2	450,49		450,49	900,98			900,98		
62	<b>ТЕР20-02-009-01</b> <i>Приказ Минстроя России от 13.03.15 №171/пр</i>	Установка зонтов над шахтами из листовой стали круглого сечения (1 зонт) (МДС35-IV п.4.7. ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25) ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): 1 Индекс 1 кв. 2018 г. ОЗП=16,44; ЭМ=6,21; ЗПМ=16,44; МАТ=5,9 НР (130,08 руб.): 128%*(0.9*0.85) от ФОТ (132,84 руб.) СП (74,97 руб.): 83%*(0.85*0.8) от ФОТ (132,84 руб.)	2	8,04 4,04	1,94	2,06	16,08	8,08	3,88	4,12	0,5405	1,08
63	<b>ТССЦ-301-0296</b> <i>Приказ Минстроя России от 13.03.15 №171/пр</i>	Зонты вентиляционных систем из листовой и сортовой стали, круглые (шт.) ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): 1 Индекс 1 кв. 2018 г. ОЗП=16,44; ЭМ=6,21; ЗПМ=16,44; МАТ=5,9	2	128,52		128,52	257,04			257,04		

Гранд-СМЕТА

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
64	<b>ТССЦ-101-5799</b> <i>Приказ Минстроя России от 13.03.15 №171/пр</i>	Уплотнитель (проходка кровельная на вытяжную трубу) (шт.) <i>ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): 1 Индекс 1 кв. 2018 г. ОЗП=16,44; ЭМ=6,21; ЗПМ=16,44; МАТ=5,9</i>	2	134,71		134,71	269,42			269,42		
65	<b>ТЕР12-01-009-02</b> <i>Приказ Минстроя России от 13.03.15 №171/пр</i>	Устройство желобов: подвесных (100 м желобов) 282,31 = 6 280,84 - 0,169 x 7 301,71 - 0,452 x 10 541,02 (ИДС35-IV п.4.7. ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25) <i>ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): 1 Индекс 1 кв. 2018 г. ОЗП=16,44; ЭМ=6,21; ЗПМ=16,44; МАТ=5,9 НР (2145,02 руб.): 120%*(0.9*0.85) от ФОТ (2336,62 руб.) СП (1032,79 руб.): 65%*(0.85*0.8) от ФОТ (2336,62 руб.)</i>	0,561	320,72 250,69	28,56 2,65	41,47	179,92	140,64	16,02 1,49	23,26	36,1215	20,26
66	<b>ТССЦ-301-5842</b> <i>Приказ Минстроя России от 13.03.15 №171/пр</i>	Желоб водосточный МП, диаметр 125x3000 мм, стандартный цвет (шт.) <i>ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): 1 Индекс 1 кв. 2018 г. ОЗП=16,44; ЭМ=6,21; ЗПМ=16,44; МАТ=5,9</i>	19	204,15		204,15	3878,85			3878,85		
67	<b>ТССЦ-301-5844</b> <i>Приказ Минстроя России от 13.03.15 №171/пр</i>	Держатель желоба МП, диаметр 125x320 мм, стандартный цвет (шт.) <i>ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): 1 Индекс 1 кв. 2018 г. ОЗП=16,44; ЭМ=6,21; ЗПМ=16,44; МАТ=5,9</i>	112	38,48		38,48	4309,76			4309,76		
68	<b>ТССЦ-301-5850</b> <i>Приказ Минстроя России от 13.03.15 №171/пр</i>	Соединитель желоба МП, диаметр 125 мм, стандартный цвет (шт.) <i>ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): 1 Индекс 1 кв. 2018 г. ОЗП=16,44; ЭМ=6,21; ЗПМ=16,44; МАТ=5,9</i>	15	43,51		43,51	652,65			652,65		
69	<b>ТССЦ-301-5848</b> <i>Приказ Минстроя России от 13.03.15 №171/пр</i>	Заглушка желоба МП, диаметр 125 мм, стандартный цвет (шт.) <i>ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): 1 Индекс 1 кв. 2018 г. ОЗП=16,44; ЭМ=6,21; ЗПМ=16,44; МАТ=5,9</i>	12	36,81		36,81	441,72			441,72		

Гранд-СМЕТА

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
70	<b>ФЕР12-01-035-01</b> <i>Приказ Минстроя России от 15.06.2017 №886/пр</i>	Устройство металлической водосточной системы: колен и отметов (шт) (ОЗП=0,814; ЭМ=0,997; ЗПМ=0,814; МАТ=0,931; МДС35-IV п.4.7. ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25) ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): 1 Индекс 1 кв. 2018 г. ОЗП=16,44; ЭМ=6,21; ЗПМ=16,44; МАТ=5,9 НР (635,67 руб.): 120%*(0.9*0.85) от ФОТ (692,45 руб.) СП (306,06 руб.): 65%*(0.85*0.8) от ФОТ (692,45 руб.)	39	1,17 1,08		0,09	45,63	42,12		3,51	0,138	5,38
71	<b>ТССЦ-301-5877</b> <i>Приказ Минстроя России от 13.03.15 №171/пр</i>	Колено сливное МП, диаметр 100 (60°), стандартный цвет (шт.) ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): 1 Индекс 1 кв. 2018 г. ОЗП=16,44; ЭМ=6,21; ЗПМ=16,44; МАТ=5,9	9	93,71		93,71	843,39			843,39		
72	<b>ТССЦ-301-5875</b> <i>Приказ Минстроя России от 13.03.15 №171/пр</i>	Колено трубы МП, диаметр 100 (60°), стандартный цвет (шт.) ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): 1 Индекс 1 кв. 2018 г. ОЗП=16,44; ЭМ=6,21; ЗПМ=16,44; МАТ=5,9	30	85,34		85,34	2560,2			2560,2		
73	<b>ФЕР12-01-035-02</b> <i>Приказ Минстроя России от 15.06.2017 №886/пр</i>	Устройство металлической водосточной системы: воронок (шт) (ОЗП=0,814; ЭМ=0,997; ЗПМ=0,814; МАТ=0,931; МДС35-IV п.4.7. ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25) ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): 1 Индекс 1 кв. 2018 г. ОЗП=16,44; ЭМ=6,21; ЗПМ=16,44; МАТ=5,9 НР (220,04 руб.): 120%*(0.9*0.85) от ФОТ (239,7 руб.) СП (105,95 руб.): 65%*(0.85*0.8) от ФОТ (239,7 руб.)	9	1,62 1,62			14,58	14,58			0,207	1,86
74	<b>ТССЦ-301-5860</b> <i>Приказ Минстроя России от 13.03.15 №171/пр</i>	Воронка выпускная МП, диаметр 125/100 мм, стандартный цвет (шт.) ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): 1 Индекс 1 кв. 2018 г. ОЗП=16,44; ЭМ=6,21; ЗПМ=16,44; МАТ=5,9	9	81,99		81,99	737,91			737,91		

Гранд-СМЕТА

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
75	<b>ФЕР12-01-035-03</b> <i>Приказ Минстроя России от 15.06.2017 №886/пр</i>	Устройство металлической водосточной системы: прямых звеньев труб (м) <i>1,15 = 8,95 - 0,2 x 39,00 (ОЗП=0,814; ЭМ=0,997; ЗПМ=0,814; МАТ=0,931; МДС35-IV п.4.7. ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25) ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): 1 Индекс 1 кв. 2018 г. ОЗП=16,44; ЭМ=6,21; ЗПМ=16,44; МАТ=5,9 НР (880,16 руб.): 120%*(0.9*0.85) от ФОТ (958,78 руб.) СП (423,78 руб.): 65%*(0.85*0.8) от ФОТ (958,78 руб.)</i>	54	1,08 1,08			58,32	58,32			0,138	7,45
76	<b>ТССЦ-301-5865</b> <i>Приказ Минстроя России от 13.03.15 №171/пр</i>	Труба водосточная МП, диаметр 100х3000 мм, стандартный цвет (шт.) <i>ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): 1 Индекс 1 кв. 2018 г. ОЗП=16,44; ЭМ=6,21; ЗПМ=16,44; МАТ=5,9</i>	18	286,15		286,15	5150,7			5150,7		
77	<b>ТССЦ-301-5871</b> <i>Приказ Минстроя России от 13.03.15 №171/пр</i>	Держатель трубы (на кирпич) МП, диаметр 100 мм, стандартный цвет (шт.) <i>ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): 1 Индекс 1 кв. 2018 г. ОЗП=16,44; ЭМ=6,21; ЗПМ=16,44; МАТ=5,9</i>	49	53,55		53,55	2623,95			2623,95		
78	<b>ТССЦпг-01-01-01-041</b> <i>Приказ Минстроя России от 13.03.15 №171/пр</i>	Погрузочные работы при автомобильных перевозках: мусора строительного с погрузкой вручную (1 т груза) <i>ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): 1 Индекс 1 кв. 2018 г. ОЗП=16,44; ЭМ=6,21; ЗПМ=16,44; МАТ=5,9 НР 0%*0.85 от ФОТ СП 0%*0.8 от ФОТ</i>	7,3022	40,8	40,8		297,93		297,93			
79	<b>ТССЦпг-01-01-01-043</b> <i>Приказ Минстроя России от 13.03.15 №171/пр</i>	Погрузочные работы при автомобильных перевозках: мусора строительного с погрузкой экскаваторами емкостью ковша до 0,5 м3 (1 т груза) <i>ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): 1 Индекс 1 кв. 2018 г. ОЗП=16,44; ЭМ=6,21; ЗПМ=16,44; МАТ=5,9 НР 0%*0.85 от ФОТ СП 0%*0.8 от ФОТ</i>	29,2088	3,52	3,52		102,82		102,82			



## Гранд-СМЕТА

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
80	<b>ТССЦпг-03-21-01-010</b> <i>Приказ Минстроя России от 13.03.15 №171/пр</i>	Перевозка грузов автомобилями-самосвалами грузоподъемностью 10 т, работающих вне карьера, на расстояние: до 10 км I класс груза (1 т груза) <i>ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): 1 Индекс 1 кв. 2018 г. ОЗП=16,44; ЭМ=6,21; ЗПМ=16,44; МАТ=5,9 НР 0%*0.85 от ФОТ СП 0%*0.8 от ФОТ</i>	36,511	11,35	11,35		414,4		414,4			
<b>ИТОГИ В БАЗИСНЫХ ЦЕНАХ</b>												
Итого прямые затраты по смете в ценах 2001г.							158528,47	14184,2	7827,30 557,86	136516,97		1977,42
Накладные расходы							15110,52					
Сметная прибыль							8501,3					
<b>Итого по смете:</b>												
Итого							182140,29					1977,42
В том числе:												
Основная заработная плата							14184,2					
Материалы							136516,97					
Машины и механизмы							7827,3					
в том числе заработная плата машинистов							557,86					
Накладные расходы							15110,52					
Сметная прибыль							8501,3					
НДС 18%							32785,25					
<b>ВСЕГО по смете</b>							<b>214925,54</b>					<b>1977,42</b>
<b>ИТОГИ С УЧЕТОМ ИНДЕКСОВ ПЕРЕСЧЕТА</b>												
Итого прямые затраты по смете в ценах 2001г.							158528,47	14184,2	7827,30 557,86	136516,97		1977,42
Итого прямые затраты по смете с учетом индексов, в текущих ценах (Индекс 1 кв. 2018 г. ОЗП=16,44; ЭМ=6,21; ЗПМ=16,44; МАТ=5,9)							1087245,94	233188,26	48607,55 9171,22	805450,13		1977,42
Накладные расходы							211154,57					
Сметная прибыль							111808,9					
<b>Итого по смете:</b>												
Итого							1410209,41					1977,42
В том числе:												
Основная заработная плата							233188,26					
Материалы							805450,13					
Машины и механизмы							48607,55					
в том числе заработная плата машинистов							9171,22					
Накладные расходы							211154,57					
Сметная прибыль							111808,9					
НДС 18%							253837,69					
<b>ВСЕГО по смете</b>							<b>1664047,1</b>					<b>1977,42</b>